

به نام خدا



نوگام، گامی نو، گامی ماندگار

TOLIMO

آزمون TOLIMO

- آزمون تولیمو (TOLIMO) به انگلیسی (Test Of Language by the Iranian Measurement Organization) یک آزمون زبان انگلیسی است که در ایران و از طرف سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود. بیشتر متقاضیان این آزمون را داوطلبان دکتری تشکیل می‌دهند زیرا داشتن نمره زبان برای قبولی در آزمون دکتری لازم است.
- در جلسه آزمون تولیمو دو دفترچه در اختیار شرکت‌کنندگان قرار داده می‌شود که یکی از آنها شامل سوالات تشریحی و دیگری شامل سوالات تستی است. در دفترچه تشریحی آزمون، یک سوال وجود دارد که برای پاسخ دادن به آن ۳۰ دقیقه زمان خواهید داشت. پاسخ این بخش از آزمون باید داخل دفترچه نوشته شود و پاسخ‌نامه جداگانه‌ای برای آن به شما داده نمی‌شود. این بخش از آزمون تولیمو به بخش نوشتاری آزمون آیلتس و آزمون جی‌آر‌ای (GRE) شباهت دارد و نشان‌دهنده مهارت شما در نوشتن متن و مقاله به زبان انگلیسی است. برای این که بتوانید مهارت نوشتاری خود را تقویت کنید لازم است نوشتن مقالات را تمرین کنید و از اساتید زبان بخواهید نوشته‌هایتان را تصحیح کنند تا ایرادات آن برطرف شود. کسب نمره قابل قبول در این بخش از آزمون تولیمو بدون تمرین زیاد و تلاش مستمر امکان‌پذیر نیست.
- محدوده نمره تولیمو از ۳۳۰ تا ۶۷۰ می‌باشد. این آزمون شامل ۱۰۵ سؤال چهارگزینه‌ای و یک سؤال در بخش نوشتاری (مدت پاسخگویی ۳۰ دقیقه)، ساختار و نوشتار زبانی (۳۵ سؤال و مدت پاسخگویی ۳۰ دقیقه)، خواندن و درک مطلب (۳۵ سؤال و مدت پاسخگویی ۵۵ دقیقه) و درک مطلب شفاهی (۳۵ سؤال و مدت پاسخگویی ۳۵ دقیقه) است.
- نمره هر قسمت آزمون در مقیاس معمول محاسبه و ده برابر میانگین این نمرات به عنوان نمره کل منظور می‌شود. دامنه نمره کل از ۳۳۰ تا ۶۷۰ است. نمره بالاتر از ۶۰۰ عالی، بین ۵۲۰ تا ۵۹۹ خوب، بین ۴۸۰ تا ۵۱۹ متوسط و کمتر از ۴۷۹ ضعیف تلقی می‌شود. لازم است ذکر شود که بخش Writing نمره جداگانه دارد و نمره آن بین ۱ الی ۶ می‌باشد که در کنار نمره کل در کارنامه درج می‌شود و محدوده سنی ندارد.
- آزمون زبان انگلیسی TOLIMO برای داوطلبان دکتری داخل کشور (دانشگاه‌های آزاد و سراسری) معتبر می‌باشد. حداقل و حداکثر سن برای شرکت در امتحان زبان TOLIMO وجود ندارد و صرفاً افرادی که حداقل مدرک دیپلم داشته باشند می‌توانند در آزمون تولیمو شرکت کنند.
- در آزمون TOLIMO می‌توانید در چندین آزمون و در تاریخ‌های نزدیک به هم شرکت کنید و محدودیتی در این امر وجود ندارد. آزمون تولیمو نمره منفی ندارد و مدت اعتبار مدرک TOLIMO، دو سال پس از تاریخ برگزاری آزمون است.

- آزمون تولیمو، آزمون زبان انگلیسی پیشرفته است و در مورد اعتبار آن می توان اینطور گفت که نشان دهنده مهارت افراد در انواع مهارت های زبان انگلیسی است و می توان آن را به دانشگاه های داخل کشور ارائه داد و در استخدام افراد نیز تاثیر چشم گیری دارد هر چند که به اندازه آزمون آیلتس و تافل جامعیت نداشته و کاربردی نیست.

ثبت نام آزمون TOLIMO

این آزمون دارای حداقل و حداکثر محدوده ی سنی نیست. برای شرکت در آن حداقل باید شامل مدرک دیپلم باشید. زمان های برگزاری آزمون همیشه فقط از وبسایت سازمان سنجش اعلام می شود. ۴۰ روز قبل از زمان برگزاری ثبت نام شروع می شود و ۵ روز قبل از زمان برگزاری در صورت نرسیدن به حد ظرفیت بسته می شود. برای ورود به جلسه کارت مخصوصی وجود ندارد. متقاضی کافی است در هنگام ورود به حوزه ی امتحانی مدرکی معتبر برای شناسایی ارائه دهد و وارد شود. ترجیحا عکسی که ارائه می شود باید در ۵ سال اخیر گرفته شده باشد. اگر متقاضی قصد تغییر زمان آزمون خود را داشته باشد می تواند تا قبل از ۱۵ روز از شروع آزمونش زمان آن را به یکی دیگر از آزمون ها تعویق بیندازد.

ساختار آزمون

این آزمون مانند آزمون های مشابه خارجی خود مثل آیلتس، تافل و GRE مهارت های نوشتاری (Writing)، ساختار زبانی (Structure)، درک مطلب (Reading) و شنیداری (Listening) را در دو دفترچه ی مختلف پوشش می دهد. دفترچه ای که اول به شرکت کننده های آزمون داده می شود مربوط به Writing بوده و تشریحی است، هر زبان آموز ۳۰ دقیقه برای حل دفترچه و وارد کردن جواب در همان دفترچه را دارد. سپس دفترچه ی دوم به شرکت کننده داده می شود که در آن سؤالات چهارگزینه ای مربوط به دیگر مهارت ها قرار دارد.

دفترچه ی دوم که شامل ۱۰۵ سؤال چهارگزینه ای است متشکل از ۳۵ پرسش از بخش درک مطلب (Listening) (با لهجه ی بریتیش یا آمریکایی)، ۳۵ پرسش از بخش ساختار زبانی و ۳۵ پرسش از درک مطلب معمولی است که در کل ۱۲۰ دقیقه زمان می برد.

شیوه ی برگزاری آزمون

این آزمون از سال ۱۳۹۶ به صورت اینترنتی (IBT) برگزار می شود. داوطلبان در روز امتحان به یکی از مراکز رسمی که از سمت سازمان سنجش تایید شده اند مراجعه کرده و با کامپیوترهایی که برای آنان با نرم افزار و تجهیزات مشخصی آماده شده اند در آزمون TOLIMO شرکت می کنند.

مراحل برگزاری آزمون

- در روز برگزاری آزمون داوطلب با مدرک معتبری مثل پاسپورت یا کارت ملی عکس دار به محل از پیش مشخص شده آزمون مراجعه می کند.
- پس از باز شدن درب سالن آزمون، داوطلبان با ارائه ی مدرک شناسایی احراز هویت شده و وارد محل آزمون می شوند.
- هر داوطلب وارد اتاق Admin می شود و برای لحظه ای پشت کامپیوتر او می نشینند، کامپیوتر از او برای شناسایی عکس می گیرد و سپس به صورت تصادفی یکی از کامپیوترهای سالن را به عنوان محل آزمون دادن او انتخاب می کند.
- بعد از نشستن تمامی شرکت کننده ها پشت کامپیوترهایی که برای آن ها انتخاب شده، مراقبین به کامپیوترهای داوطلبان مراجعه کرده و با وارد کردن رمز عبور نرم افزار آزمون را آماده می کنند. در صورتی که مشکلی نباشد، آزمون برای همه شروع می شود.

شرایط و مدارک مورد نیاز برای شرکت در آزمون

- از آن جایی که آزمون به صورت الکترونیکی و از طریق رایانه برگزار می گردد، برای متقاضیان کارت ورود به جلسه آزمون پیش بینی نشده است و نیازی به ارائه کارت شرکت در جلسه آزمون در این روش نمی باشد. متقاضیان می بایست با یک یا دو کارت شناسایی معتبر شامل: (کارت ملی هوشمند، شناسنامه عکس دار جدید، گذرنامه، گواهینامه رانندگی و کارت پایان خدمت (برای آقایان))، به حوزه امتحانی ذی ربط مراجعه نمایند.
- آزمون زبان انگلیسی پیشرفته (TOLIMO)، شامل دو مرحله تستی و تشریحی است، که متقاضیان باید توسط رایانه (کامپیوتر)، پاسخ سوالات تستی و همچنین متن مربوط به پاسخ سؤال تشریحی را تایپ و ثبت نمایند.

آزمون TOLIMO

تعداد سوالات	۱۰۵ سوال ۴ گزینه‌ای
مدت زمان آزمون	۱۲۰ دقیقه
دفعه سوالات	دو عدد
عناوین سوالات	شنیداری، نوشتاری و درک مطلب
مدت اعتبار مدرک	۲ سال
نمره منفی	ندارد
سطح سختی آزمون	متوسط
نمره قبولی	۵۲۰ از ۶۷۰